У контексті сказаного звернемо особливу увагу на визначну постать доби національного відродження, творця українських модерних романів «Місто», «Невеличка драма», новел, оповідань, повістей письменника із Січеславщини Валер'яна Петровича Підмогильного, 120-річчя якому українці всього світу вшановували в січні 2021 року.

Валер'ян Петрович Підмогильний народився «2 лютого (20 січня) 1901 року в селі Чаплі, Новомосковського повіту, під Катеринославом» (нині Дніпро) [8, с. 5]. В. Підмогильний не лише визначний майстер художнього слова свого часу, *«а й активний творець української літератури ХХ століття»* [8, с. 5].